3
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

от
___________

№ _________
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Калуга» (в ред. решений Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009   № 104, от 26.01.2011   № 12, решений Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 40, от 13.07.2011 № 143, от 14.12.2011 № 234, от 21.03.2012 № 33, от 24.10.2012 № 144, от 20.03.2013 № 23, от 18.09.2013 № 103, от    20.11.2013 № 138, от 28.05.2014 № 84, от 17.12.2014 № 161, от 24.12.2014 № 165, от 22.04.2015 № 66, от 14.08.2015 № 150, от 24.12.2015 № 235, от          19.10.2016 № 115, от 31.05.2017 № 76, от 24.01.2018 № 9, от 30.05.2018  № 111, от 26.12.2018 № 294, от 13.12.2019 № 268) (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктами 19, 20 следующего содержания:
«19) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории Калуги и не являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса;

20) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Калужской области».

1.2. В пункте 32 части 1 статьи 24 Устава исключить слова «, установление правил присвоения, изменения и аннулирования адресов в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.3. Статью 34 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В состав Управы могут входить: первый заместитель Городского Головы или  первый заместитель Городского Головы – начальник управления, заместитель Городского Головы, заместитель Городского Головы – главный архитектор, заместители Городского Головы – начальники управлений, начальники управлений, заведующие отделами».
1.4. Пункт 8 части 1 статьи 36 Устава изложить в новой редакции:

«8) назначает и освобождает от должности первого заместителя Городского Головы, первого заместителя Городского Головы – начальника управления, заместителя Городского Головы, заместителя Городского Головы – главного архитектора, заместителя Городского Головы – начальника управления, начальника управления, заведующего отделом».
1.5. Часть 4 статьи 36 Устава изложить в новой редакции:

«4. В случае временного отсутствия Городского Головы, за исключением случаев, предусмотренных  частью 3 статьи 37 Устава, его полномочия осуществляет должностное лицо местного самоуправления  в соответствии с правовым актом Управы».
1.6. Часть 5 статьи 36 Устава изложить в новой редакции:

«5. Городской Голова в течение 30 дней с даты начала исполнения своих полномочий  назначает на должности первого заместителя Городского Головы, первого заместителя Городского Головы – начальника управления, заместителя Городского Головы, заместителя Городского Головы – главного архитектора, заместителя Городского Головы – начальника управления, начальника управления, заведующего отделом».

1.7. Часть 5 статьи 42 Устава изложить в новой редакции:

«5. Должностные лица местного самоуправления вправе, а при получении ими письменного приглашения обязаны присутствовать на заседаниях Думы и рабочих органов Думы».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы   города   Калуги   по   правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

       А.Г. Иванов
Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

     _______________________________

«___» ______________20__г.

PAGE